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REPUBLIKA E SHQIPENISE
AKADEMIA E SHKENCAVE

Asambleja

*".d.1. prot.

vendim
r?

Nr. h daft 9A...oz.zoz3(

pAr zajeithjen e anhtar\;ye tb rinj tE Asamblesi.si. Akailemis| si Shkencave

Asambleja e Akademis€ s€ Shkencave, e mbledhur mE dat6n 5 shkurt 2O22, rne

rend ditl sipas vendimit t€ Kryesis€ nr. 1 dat6 o4.o1.2023, bashk€ngiitur, kreu
procedurat e parashikuara nE nenet 6 dhe S t€ ligiit "PEr Akademin€ e
-Shk"rr"rr" 

n€ Republik€n e Shqip6ris6" dhe n€ nenet 7, 8 dhe 11 tE Statutit, p€r

zgiedhjen e an6tar6ve t€ rinj me titullin "Akademik".

pasi konstatoi se konkurrimi i kandidat€ve 6sht€ b€f6 nE p6rputhje me tE
giitha procedurat e parashikuara n€ ligiin nr. s3/2soL9 sip6rcituar dhe n€

["itu""i specifike dhe procedurat e vler6simit p€r p$rzgSedhjen e kandidat€ve
p€r an6ta"e te ekudemisE, p6rcaktuar nE Aneksin 2 tE Statutit tE Akademis6; si

ihe pasi u bE paraqitja e kandidaturave nga Kryetari i Akademis€; Asambleja

zgoitri komisilnin-elotimit p€r administrimin statusor t€ procesit zgSedhor,

1i! kete p6rb6rje: akad. emeritus, Floran Vila, kryetar, akad. emeritus
Dhimit6r Haxhimihali, aniltar dhe akademik i asociuar Adrian Civici, an6tar-

Referuar rezultatittE shpallur prej komisionit tE zgiedhjeve pas p€rfundimit tE
votimit (procesverbali bashk6ngiitur), Asambleja, nEbaz[ t€ nenit 7, pika 1 tE

ligiit nr. i3/2OLg "P€r Akademin6 e Shkencave nE Republik€n e Shqip6ris6",

Vendosi:

I. Zgiidhen anfltar|t€ Asambles6 duke fituar titullin akailemik:

1. P€r shkencat arkeologiike p6r titullin "Akademik", prof. Adem Bunguri;

Z. y1r shkencat e zoo-veterinaris6 p6r titullin "Akademik", prof. Anila Hoda;

a. P;&ir shkenc€n e giuh€sisE, P6r titullin "Akademik", prof. valter Memisha-

III. Ceremonia e dorlzimit t€ diplomave tE b6het me solemnitetin e

Tiran€, *eP$. o2.zoz3



parashikuar ne Rregulloren p6r ceremonialin n€ AkademinE e Shkencave.

IIII. Ky vendim h;rn nE fuqi menjith€re dhe shpallet n€ faqen ryfiare tE
Akademis€ sE Shkencave.
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